

**FINIQUITO DE OBRA**

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES  
DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN



BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMÍNGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P. 36300  
SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION: 30 de octubre de 2020  
OBRA: REMODELACION DE 4 CANCHAS DE USOS MULTIPLES CON ACABADO ACRILICO DEPORTIVO, EN LA UNIDAD DEPORTIVA J. JESÚS RODRÍGUEZ BARBA"  
LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
MUNICIPIO: OPM-SFR/2020-053  
CONTRATO: OPM-SFR/2020-053

**DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS**  
PASO CON DISCO PARA ABRIR Y LIMPIAR TODAS LAS UNIONES ENTRE LOSAS DE CONCRETO, ESMERILADO DE UNIONES PROGRESIVAS DE LAS LOSAS DE CONCRETO EXISTENTES, APLICACIÓN DE PASTA ASFÁLTICA "SELLASOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO EN UNIONES DE CONCRETO COLOCANDO DOBLE MEMBRANA DE 25CM DE ANCHO, PEGADA CON "ADHESOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTÍA, SELLO DE SUPERFICIE CON SELLADOR RESINOFLIX O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, APLICADO EN DOS CAPAS, APLICACIÓN DE DOS CAPAS DE RECURRIMIENTO ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, COLOR AZUL MEDIO EN EL ÁREA DE JUEGO, APLICACIÓN DE DOS CAPAS DE RECURRIMIENTO ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, COLOR AZUL CLARO EN LA CONTRACANCHA, TRAZO Y PINTADO DE LINEAS DELIMITANTES DE AREAS DE CANCHA DE BASKETBOL, VOLEIBOL Y FUTBOLITO DE 5 CM. DE ANCHO COLOR BLANCO, AMARILLO Y AZUL FUERTE RESPECTIVAMENTE, CON ACRILICO SOLFLEX O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, EN LAS CANCHAS 1, 2, 3 Y 4.

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTES	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	07-jul-20	04-sep-20	IMPORTE CONTRATADO	\$ 898,719.09
INICIO Y TERMINO REAL	07-jul-20	04-oct-20	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACION	\$ 134,701.25
TERMINO DE PRORROGA	05-sep-20	04-oct-20	IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
<b>CONVENIOS AL CONTRATO</b>			<b>TOTAL</b>	<b>\$ 1,033,420.34</b>
<b>CONVENIOS:</b>	<b>NO. CONVENIO</b>		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 1,033,420.34
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -
PRORROGA:	OPM-SFR/2020-053-01		IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 1,033,420.34
AMPLIACION:			SALDO A CANCELAR	\$ 0.00
LIQUIDACION:	OPM-SFR/2020-053-02			

RESUMEN DE GARANTIAS			
FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO	20A32250	07-jul-20	\$269,615.72
CUMPLIMIENTO	20A32251	07-jul-20	\$89,871.90
AMPLIACION			
VICIOS OCULTOS	20A60305	30-oct-20	\$103,342.03

**DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA**  
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3C (TRES COMPLEMENTARIA)		EST. 4LF (CUATRO LIQUIDACIÓN FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM		
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	
					FECHA PERIODO DEL 07-jul-20 PERIODO AL 05-sep-20	FECHA PERIODO DEL 06-ago-19 PERIODO AL 26-ago-20	FECHA PERIODO DEL 27-ago-19 PERIODO AL 25-sep-20	FECHA PERIODO DEL 27-ago-19 PERIODO AL 25-sep-20	FECHA PERIODO DEL 26-sep-20 PERIODO AL 04-oct-20											
A	REHABILITACION DE CANCHA DE USOS MULTIPLES NUMERO 1																			
1	PRELIMINARES																			
1.1	PAGO CON DISCO PARA ABRIR Y LIMPIAR TODAS LAS UNIONES ENTRE LOSAS DE CONCRETO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	ML	360.0000	\$44.75	\$16,110.00	577.80	\$ 25,856.55	-217.80	-\$ 9,746.55	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	360.00	\$ 16,110.00	0.00	\$ -	
1.2	ESMERILADO DE UNIONES PROGRESIVAS DE LAS LOSAS DE CONCRETO EXISTENTES. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	360.0000	\$50.71	\$18,255.60	577.80	\$ 29,300.24	-217.80	-\$ 11,044.64	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	360.00	\$ 18,255.60	0.00	\$ -	
1.3	APLICACION DE PASTA ASFALTICA "SELLASOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO EN UNIONES DE CONCRETO COLOCANDO DOBLE MEMBRANA DE 25CM DE ANCHO, PEGADA CON "ADHESOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	ML	360.0000	\$84.82	\$30,535.20	0.00	\$ -	360.00	\$ 30,535.20	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	360.00	\$ 30,535.20	0.00	\$ -	
1.4	SELLO DE SUPERFICIE CON SELLADOR RESINOFLIX O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, APLICADO EN DOS CAPAS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	618.2400	\$89.83	\$55,536.50	0.00	\$ -	618.24	\$ 55,536.50	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	618.24	\$ 55,536.50	0.00	\$ -	
2	ACABADOS																			
2.1	APLICACION DE DOS CAPAS DE RECURRIMIENTO ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, COLOR AZUL MEDIO EN EL AREA DE JUEGO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	345.5600	\$85.78	\$29,642.14	0.00	\$ -	0.00	\$ -	403.95	\$ 34,650.83	0.00	\$ -	0.00	\$ -	403.95	\$ 34,650.83	-58.39	-\$ 5,008.69	
2.2	APLICACION DE DOS CAPAS DE RECURRIMIENTO ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, COLOR AZUL CLARO EN LA CONTRACANCHA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	272.6800	\$85.78	\$23,390.49	0.00	\$ -	0.00	\$ -	214.29	\$ 18,381.80	0.00	\$ -	0.00	\$ -	214.29	\$ 18,381.80	58.39	\$ 5,008.69	
2.3	TRAZO Y PINTADO DE LINEAS DELIMITANTES DE AREAS DE CANCHA DE BASKETBOL DE 5 CM. DE ANCHO COLOR BLANCO, CON ACRILICO SOLFLEX O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA. P.U.O.T. (VER DISEÑO CON COLORES PROPORCIONADO POR LA ENTIDAD NORMATIVA EN MATERIA DE DEPORTE)	ML	228.3700	\$44.31	\$10,119.07	0.00	\$ -	0.00	\$ -	215.88	\$ 9,565.64	0.00	\$ -	0.00	\$ -	215.88	\$ 9,565.64	12.49	\$ 553.43	
2.4	TRAZO Y PINTADO DE LINEAS DELIMITANTES PARA VOLEIBOL DE 5 CM DE ANCHO COLOR AMARILLO CON ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	ML	80.3000	\$44.31	\$3,558.09	0.00	\$ -	0.00	\$ -	72.20	\$ 3,199.18	0.00	\$ -	0.00	\$ -	72.20	\$ 3,199.18	8.10	\$ 358.91	

CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERAS, S.A. DE C.V.  
ING. VICTOR ALEMÁN LÓPEZ  
CONTRATISTA

ARQ. JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA  
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS

**FINIQUITO DE OBRA**

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES  
 DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN



BLVD. JOSEFA ORTIZ  
 DE DOMÍNGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.  
 C.P. 36300

SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION: 30 de octubre de 2020  
**REMODELACION DE 4 CANCHAS DE USOS MULTIPLES CON ACABADO ACRILICO DEPORTIVO, EN LA UNIDAD DEPORTIVA J. JESÚS RODRÍGUEZ BARBA"**  
 LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
 MUNICIPIO:  
 CONTRATO: OPM-SFR/2020-053

**DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS**  
 PASO CON DISCO PARA ABRIR Y LIMPIAR TODAS LAS UNIONES ENTRE LOSAS DE CONCRETO, ESMERILADO DE UNIONES PROGRESIVAS DE LAS LOSAS DE CONCRETO EXISTENTES; APLICACION DE PASTA ASFÁLTICA "SELLASOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO EN UNIONES DE CONCRETO COLOCANDO DOBLE MEMBRANA DE 25CM DE ANCHO, PEGADA CON "ADHESOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTÍA, SELLO DE SUPERFICIE CON SELLADOR RESINOFLIX O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, APLICADO EN DOS CAPAS, APLICACION DE DOS CAPAS DE RECUBRIMIENTO ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, COLOR AZUL MEDIO EN EL ÁREA DE JUEGO, APLICACION DE DOS CAPAS DE RECUBRIMIENTO ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, COLOR AZUL CLARO EN LA CONTRACANCHA, TRAZO Y PINTADO DE LINEAS DELIMITANTES DE AREAS DE CANCHA DE BASKETBOL, VOLEIBOL Y FUTBOLITO DE 5 CM. DE ANCHO COLOR BLANCO, AMARILLO Y AZUL FUERTE RESPECTIVAMENTE, CON ACRILICO SOLFLEX O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, EN LAS CANCHAS 1, 2, 3 Y 4.

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTES	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	07-jul-20	04-sep-20	IMPORTE CONTRATADO	\$ 898,719.09
INICIO Y TERMINO REAL	07-jul-20	04-oct-20	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACION	\$ 134,701.25
TERMINO DE PRORROGA	05-sep-20	04-oct-20	IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
<b>CONVENIOS AL CONTRATO</b>			<b>TOTAL</b>	<b>\$ 1,033,420.34</b>
<b>CONVENIOS:</b>	<b>NO. CONVENIO</b>		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 1,033,420.34
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -
PRORROGA:	OPM-SFR/2020-053-01		IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 1,033,420.34
AMPLIACION:			SALDO A CANCELAR	\$ 0.00
LIQUIDACION:	OPM-SFR/2020-053-02			

RESUMEN DE GARANTIAS			
FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO	20A32250	07-jul-20	\$269,615.72
CUMPLIMIENTO	20A32251	07-jul-20	\$89,871.90
AMPLIACION			
VICIOS OCULTOS	20A60305	30-oct-20	\$103,342.03

**DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA**  
 SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3C (TRES COMPLEMENTARIA)		EST. 4LF (CUATRO LIQUIDACIÓN FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
							FECHA PERIODO DEL 07-jul-20 PERIODO AL 05-sep-20	FECHA PERIODO DEL 06-ago-19 PERIODO AL 26-ago-20	FECHA PERIODO DEL 27-ago-19 PERIODO AL 25-sep-20	FECHA PERIODO DEL 27-ago-19 PERIODO AL 25-sep-20	FECHA PERIODO DEL 27-ago-19 PERIODO AL 25-sep-20	FECHA PERIODO DEL 26-sep-20 PERIODO AL 04-oct-20							
2.5	TRAZO Y PINTADO DE LINEAS DELIMITANTES DE AREAS DE CANCHA DE FUTBOLITO DE 5 CM. DE ANCHO COLOR AZUL FUERTE, CON ACRILICO SOLFLEX O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA P.I.U.T. (VER DISEÑO CON COLORES PROPORCIONADO POR LA ENTIDAD NORMATIVA EN MATERIA DE DEPORTE)	ML	147.6500	\$44.31	\$6,542.37	0.00	\$ -	0.00	\$ -	127.52	\$ 5,650.41	0.00	\$ -	0.00	\$ -	127.52	\$ 5,650.41	20.13	\$ 891.96
B	REHABILITACIÓN DE CANCHA DE USOS MULTIPLES NÚMERO 2																		
1	PRELIMINARES																		
1.1	PASO CON DISCO PARA ABRIR Y LIMPIAR TODAS LAS UNIONES ENTRE LOSAS DE CONCRETO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.I.U.T.	ML	360.0000	\$44.75	\$16,110.00	577.80	\$ 25,856.55	-217.80	\$ -9,746.55	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	360.00	\$ 16,110.00	0.00	\$ -

**FINIQUITO DE OBRA**

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES  
DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCION



BLVD. JOSEFA ORTIZ  
DE DOMINGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.  
C.P. 36300

SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION: 30 de octubre de 2020  
OBRA: REMODELACION DE 4 CANCHAS DE USOS MULTIPLES CON ACABADO ACRILICO DEPORTIVO, EN LA UNIDAD DEPORTIVA J. JESÚS RODRÍGUEZ BARBA"  
LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
MUNICIPIO: OPM-SFR/2020-053  
CONTRATO: OPM-SFR/2020-053

**DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS**  
PASO CON DISCO PARA ABRIR Y LIMPIAR TODAS LAS UNIONES ENTRE LOSAS DE CONCRETO, ESMERILADO DE UNIONES PROGRESIVAS DE LAS LOSAS DE CONCRETO EXISTENTES, APLICACION DE PASTA ASFALTICA "SELLASOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO EN UNIONES DE CONCRETO COLOCANDO DOBLE MEMBRANA DE 25CM DE ANCHO, PEGADA CON "ADHESOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, SELLO DE SUPERFICIE CON SELLADOR RESINOFLEX O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, APLICADO EN DOS CAPAS, APLICACION DE DOS CAPAS DE RECURRIMIENTO ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, COLOR AZUL MEDIO EN EL AREA DE JUEGO, APLICACION DE DOS CAPAS DE RECURRIMIENTO ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, COLOR AZUL CLARO EN LA CONTRACANCHA, TRAZO Y PINTADO DE LINEAS DELIMITANTES DE AREAS DE CANCHA DE BASQUETBOL, VOLEIBOL Y FUTBOLITO DE 5 CM. DE ANCHO COLOR BLANCO, AMARILLO Y AZUL FUERTE RESPECTIVAMENTE, CON ACRILICO SOLFLEX O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, EN LAS CANCHAS 1, 2, 3 Y 4.

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTES	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	07-jul-20	04-sep-20	IMPORTE CONTRATADO	\$ 898,719.09
INICIO Y TERMINO REAL	07-jul-20	04-oct-20	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACION	\$ 134,701.25
TERMINO DE PRORROGA	05-sep-20	04-oct-20	IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
<b>CONVENIOS AL CONTRATO</b>			<b>TOTAL</b>	<b>\$ 1,033,420.34</b>
<b>CONVENIOS:</b>	<b>NO. CONVENIO</b>		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 1,033,420.34
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -
PRORROGA:	OPM-SFR/2020-053-01		IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 1,033,420.34
AMPLIACION:			SALDO A CANCELAR	\$ 0.00
LIQUIDACION:	OPM-SFR/2020-053-02			

RESUMEN DE GARANTIAS			
FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO	20A32250	07-jul-20	\$269,615.72
CUMPLIMIENTO	20A32251	07-jul-20	\$89,871.90
AMPLIACION			
VICIOS OCULTOS	20A60305	30-oct-20	\$103,342.03

**DECLARACION DEL CONTRATISTA**  
SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3C (TRES COMPLEMENTARIA)		EST. 4LF (CUATRO LIQUIDACION FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM			
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
1.2	ESMERILADO DE UNIONES PROGRESIVAS DE LAS LOSAS DE CONCRETO EXISTENTES. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	360.0000	\$50.71	\$18,255.60	577.80	\$ 29,300.24	-217.80	\$ -	11,044.64	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	360.00	\$ 18,255.60	0.00	\$ -	
1.3	APLICACION DE PASTA ASFALTICA "SELLASOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO EN UNIONES DE CONCRETO COLOCANDO DOBLE MEMBRANA DE 25CM DE ANCHO, PEGADA CON "ADHESOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	ML	360.0000	\$84.82	\$30,535.20	0.00	\$ -	360.00	\$ 30,535.20	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	360.00	\$ 30,535.20	0.00	\$ -
1.4	SELLO DE SUPERFICIE CON SELLADOR RESINOFLEX O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, APLICADO EN DOS CAPAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	618.2400	\$89.83	\$55,536.50	0.00	\$ -	618.24	\$ 55,536.50	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	618.24	\$ 55,536.50	0.00	\$ -
2	<b>ACABADOS</b>																				
2.1	APLICACION DE DOS CAPAS DE RECURRIMIENTO ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, COLOR AZUL MEDIO EN EL AREA DE JUEGO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	M2	345.5600	\$85.78	\$29,642.14	0.00	\$ -	0.00	\$ -	403.95	\$ 34,650.83	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	403.95	\$ 34,650.83	-58.39	\$ 5,008.69
2.2	APLICACION DE DOS CAPAS DE RECURRIMIENTO ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, COLOR AZUL CLARO EN LA CONTRACANCHA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	M2	272.6800	\$85.78	\$23,390.49	0.00	\$ -	0.00	\$ -	214.29	\$ 18,381.80	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	214.29	\$ 18,381.80	58.39	\$ 5,008.69
2.3	TRAZO Y PINTADO DE LINEAS DELIMITANTES PARA BASQUETBOL DE 5 CM DE ANCHO COLOR NARANJA CON ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	ML	228.3700	\$44.31	\$10,119.07	0.00	\$ -	0.00	\$ -	215.88	\$ 9,565.64	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	215.88	\$ 9,565.64	12.49	\$ 553.43
2.4	TRAZO Y PINTADO DE LINEAS DELIMITANTES PARA VOLEIBOL DE 5 CM DE ANCHO COLOR AMARILLO CON ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	ML	80.3000	\$44.31	\$3,558.09	0.00	\$ -	0.00	\$ -	72.20	\$ 3,199.18	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	72.20	\$ 3,199.18	8.10	\$ 358.91
2.5	TRAZO Y PINTADO DE LINEAS DELIMITANTES PARA FUTBOLITO DE 5 CM DE ANCHO COLOR ROJO CON ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	ML	147.6500	\$44.31	\$6,542.37	0.00	\$ -	0.00	\$ -	127.52	\$ 5,650.41	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	127.52	\$ 5,650.41	20.13	\$ 891.96
C	<b>REHABILITACION DE CANCHA DE USOS MULTIPLES NUMERO 3</b>																				
1	<b>PRELIMINARES</b>																				

CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERAS, S.A. DE C.V.  
ING. VICTOR ALEMÁN LÓPEZ  
CONTRATISTA

ARQ. JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA  
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS

**FINIQUITO DE OBRA**

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES  
DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN



BLVD. JOSEFA ORTIZ  
DE DOMÍNGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.  
C.P. 36300

SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION: 30 de octubre de 2020  
OBRA: REMODELACION DE 4 CANCHAS DE USOS MULTIPLES CON ACABADO ACRILICO DEPORTIVO, EN LA UNIDAD DEPORTIVA J. JESÚS RODRÍGUEZ BARBA"  
LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
MUNICIPIO:  
CONTRATO: OPM-SFR/2020-053

**DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS**  
PASO CON DISCO PARA ABRIR Y LIMPIAR TODAS LAS UNIONES ENTRE LOSAS DE CONCRETO, ESMERILADO DE UNIONES PROGRESIVAS DE LAS LOSAS DE CONCRETO EXISTENTES, APLICACION DE PASTA ASFÁLTICA "SELLASOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO EN UNIONES DE CONCRETO COLOCANDO DOBLE MEMBRANA DE 25CM DE ANCHO, PEGADA CON "ADHESOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTÍA, SELLO DE SUPERFICIE CON SELLADOR RESINOFLIX O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, APLICADO EN DOS CAPAS, APLICACION DE DOS CAPAS DE RECUBRIMIENTO ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, COLOR AZUL MEDIO EN EL ÁREA DE JUEGO, APLICACION DE DOS CAPAS DE RECUBRIMIENTO ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, COLOR AZUL CLARO EN LA CONTRAFANCHA, TRAZO Y PINTADO DE LINEAS DELIMITANTES DE AREAS DE CANCHA DE BASKETBOL, VOLEIBOL Y FUTBOLITO DE 5 CM. DE ANCHO COLOR BLANCO, AMARILLO Y AZUL FUERTE RESPECTIVAMENTE, CON ACRILICO SOLFLEX O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTÍA, EN LAS CANCHAS 1, 2, 3 Y 4.

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTES	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	07-jul-20	04-sep-20	IMPORTE CONTRATADO	\$ 898,719.09
INICIO Y TERMINO REAL	07-jul-20	04-oct-20	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACION	\$ 134,701.25
TERMINO DE PRORROGA	05-sep-20	04-oct-20	IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 1,033,420.34
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 1,033,420.34
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -
PRORROGA:	OPM-SFR/2020-053-01		IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 1,033,420.34
AMPLIACION:			SALDO A CANCELAR	\$ 0.00
LIQUIDACION:	OPM-SFR/2020-053-02			

RESUMEN DE GARANTIAS			
FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO	20A32250	07-jul-20	\$269,615.72
CUMPLIMIENTO	20A32251	07-jul-20	\$89,871.90
AMPLIACION			
VICIOS OCULTOS	20A60305	30-oct-20	\$103,342.03

**DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA**  
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3C (TRES COMPLEMENTARIA)		EST. 4LF (CUATRO LIQUIDACIÓN FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
							FECHA PERIODO DEL 07-jul-20 PERIODO AL 05-sep-20	FECHA PERIODO DEL 06-ago-19 PERIODO AL 26-sep-20	FECHA PERIODO DEL 27-ago-19 PERIODO AL 25-sep-20	FECHA PERIODO DEL 27-ago-19 PERIODO AL 25-sep-20	FECHA PERIODO DEL 27-ago-19 PERIODO AL 25-sep-20	FECHA PERIODO DEL 27-ago-19 PERIODO AL 25-sep-20	FECHA PERIODO DEL 26-sep-20 PERIODO AL 04-oct-20						
1.1	PASO CON DISCO PARA ABRIR Y LIMPIAR TODAS LAS UNIONES ENTRE LOSAS DE CONCRETO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.	ML	360.0000	\$44.75	\$16,110.00	577.80	\$ 25,856.55	-217.80	-\$ 9,746.55	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	360.00	\$ 16,110.00	0.00	\$ -
1.2	ESMERILADO DE UNIONES PROGRESIVAS DE LAS LOSAS DE CONCRETO EXISTENTES. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	ML	360.0000	\$50.71	\$18,255.60	577.80	\$ 29,300.24	-217.80	-\$ 11,044.64	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	360.00	\$ 18,255.60	0.00	\$ -
1.3	APLICACION DE PASTA ASFÁLTICA "SELLASOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO EN UNIONES DE CONCRETO COLOCANDO DOBLE MEMBRANA DE 25CM DE ANCHO, PEGADA CON "ADHESOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTÍA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	ML	360.0000	\$84.82	\$30,535.20	0.00	\$ -	360.00	\$ 30,535.20	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	360.00	\$ 30,535.20	0.00	\$ -

**FINIQUITO DE OBRA**

**PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES  
DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCION**



BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P. 36300

SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

**FECHA DE REALIZACION:** 30 de octubre de 2020  
**OBRA:** REMODELACION DE 4 CANCHAS DE USOS MULTIPLES CON ACABADO ACRILICO DEPORTIVO, EN LA UNIDAD DEPORTIVA J. JESÚS RODRÍGUEZ BARBA"  
**LOCALIDAD:** MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
**CONTRATO:** OPM-SFR/2020-053

**DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS**  
PASO CON DISCO PARA ABRIR Y LIMPIAR TODAS LAS UNIONES ENTRE LOSAS DE CONCRETO, ESMERILADO DE UNIONES PROGRESIVAS DE LAS LOSAS DE CONCRETO EXISTENTES. APLICACION DE PASTA ASFALTICA "SELLASOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO EN UNIONES DE CONCRETO COLOCANDO DOBLE MEMBRANA DE 25CM DE ANCHO, PEGADA CON "ADHESOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, SELLO DE SUPERFICIE CON SELLADOR RESINO FLEX O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, APLICADO EN DOS CAPAS, APLICACION DE DOS CAPAS DE RECURRIMIENTO ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, COLOR AZUL MEDIO EN EL AREA DE JUEGO, APLICACION DE DOS CAPAS DE RECURRIMIENTO ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, COLOR AZUL CLARO EN LA CONTRACANCHA, TRAZO Y PINTADO DE LINEAS DELIMITANTES DE AREAS DE CANCHA DE BASQUETBOL, VOLEIBOL Y FUTBOLITO DE 5 CM. DE ANCHO COLOR BLANCO, AMARILLO Y AZUL FUERTE RESPECTIVAMENTE, CON ACRILICO SOLFLEX O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, EN LAS CANCHAS 1, 2, 3 Y 4.

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTES	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	07-jul-20	04-sep-20	IMPORTE CONTRATADO	\$ 898,719.09
INICIO Y TERMINO REAL	07-jul-20	04-oct-20	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACION	\$ 134,701.25
TERMINO DE PRORROGA	05-sep-20	04-oct-20	IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
<b>CONVENIOS AL CONTRATO</b>			<b>TOTAL</b>	<b>\$ 1,033,420.34</b>
<b>CONVENIOS:</b>	<b>NO. CONVENIO</b>		<b>IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA</b>	<b>\$ 1,033,420.34</b>
<b>DIFERIMIENTO:</b>			<b>SANCION</b>	<b>\$ -</b>
<b>PRORROGA:</b>	OPM-SFR/2020-053-01		<b>IMPORTE TOTAL COBRADO</b>	<b>\$ 1,033,420.34</b>
<b>AMPLIACION:</b>			<b>SALDO A CANCELAR</b>	<b>\$ 0.00</b>
<b>LIQUIDACION:</b>	OPM-SFR/2020-053-02			

RESUMEN DE GARANTIAS			
FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO	20A32250	07-jul-20	\$269,615.72
CUMPLIMIENTO	20A32251	07-jul-20	\$89,871.90
AMPLIACION			
VICIOS OCULTOS	20A60305	30-oct-20	\$103,342.03

**DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA**  
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3C (TRES COMPLEMENTARIA)		EST. 4LF (CUATRO LIQUIDACIÓN FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM		
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	
							FECHA 07-jul-20 PERIODO DEL 05-sep-20	FECHA 06-ago-19 PERIODO DEL 26-ago-20	FECHA 27-ago-19 PERIODO DEL 25-sep-20	FECHA 27-ago-19 PERIODO DEL 25-sep-20	FECHA 27-ago-19 PERIODO DEL 25-sep-20	FECHA 26-sep-20 PERIODO DEL 04-oct-20								
1.4	SELLO DE SUPERFICIE CON SELLADOR RESINO FLEX O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, APLICADO EN DOS CAPAS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	618.2400	\$89.83	\$55,536.50	0.00	\$ -	618.24	\$ 55,536.50	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	618.24	\$ 55,536.50	0.00	\$ -	
2	<b>ACABADOS</b>																			
2.1	APLICACION DE DOS CAPAS DE RECURRIMIENTO ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, COLOR AZUL MEDIO EN EL AREA DE JUEGO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	M2	345.5600	\$85.78	\$29,642.14	0.00	\$ -	0.00	\$ -	403.95	\$ 34,650.83	0.00	\$ -	0.00	\$ -	403.95	\$ 34,650.83	-58.39	\$ 5,008.69	
2.2	APLICACION DE DOS CAPAS DE RECURRIMIENTO ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, COLOR AZUL CLARO EN LA CONTRACANCHA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	M2	272.6800	\$85.78	\$23,390.49	0.00	\$ -	0.00	\$ -	214.29	\$ 18,381.80	0.00	\$ -	0.00	\$ -	214.29	\$ 18,381.80	58.39	\$ 5,008.69	
2.3	TRAZO Y PINTADO DE LINEAS DELIMITANTES PARA BASQUETBOL DE 5 CM DE ANCHO COLOR NARANJA CON ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	ML	228.3700	\$44.31	\$10,119.07	0.00	\$ -	0.00	\$ -	215.88	\$ 9,565.64	0.00	\$ -	0.00	\$ -	215.88	\$ 9,565.64	12.49	\$ 553.43	
2.4	TRAZO Y PINTADO DE LINEAS DELIMITANTES PARA VOLEIBOL DE 5 CM DE ANCHO COLOR AMARILLO CON ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	ML	80.3000	\$44.31	\$3,558.09	0.00	\$ -	0.00	\$ -	72.20	\$ 3,199.18	0.00	\$ -	0.00	\$ -	72.20	\$ 3,199.18	8.10	\$ 358.91	
2.5	TRAZO Y PINTADO DE LINEAS DELIMITANTES PARA FUTBOLITO DE 5 CM DE ANCHO COLOR ROJO CON ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	ML	147.6500	\$44.31	\$6,542.37	0.00	\$ -	0.00	\$ -	127.52	\$ 5,650.41	0.00	\$ -	0.00	\$ -	127.52	\$ 5,650.41	20.13	\$ 891.96	
D	<b>REHABILITACION DE CANCHA DE USOS MULTIPLES NUMERO 4</b>																			
1	<b>PRELIMINARES</b>																			
1.1	PASO CON DISCO PARA ABRIR Y LIMPIAR TODAS LAS UNIONES ENTRE LOSAS DE CONCRETO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	ML	360.0000	\$44.75	\$16,110.00	577.80	\$ 25,856.55	-217.80	\$ -9,746.55	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	360.00	\$ 16,110.00	0.00	\$ -	
1.2	ESMERILADO DE UNIONES PROGRESIVAS DE LAS LOSAS DE CONCRETO EXISTENTES. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	360.0000	\$50.71	\$18,255.60	577.80	\$ 29,300.24	-217.80	\$ -11,044.64	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	360.00	\$ 18,255.60	0.00	\$ -	

**FINIQUITO DE OBRA**

**PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES  
DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN**



BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMÍNGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P. 36300

SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

**FECHA DE REALIZACION:** 30 de octubre de 2020  
**OBRA:** REMODELACION DE 4 CANCHAS DE USOS MULTIPLES CON ACABADO ACRILICO DEPORTIVO, EN LA UNIDAD DEPORTIVA J. JESÚS RODRÍGUEZ BARBA"  
**LOCALIDAD:** SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
**MUNICIPIO:** SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
**CONTRATO:** OPM-SFR/2020-053

**DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS**  
PASO CON DISCO PARA ABRIR Y LIMPIAR TODAS LAS UNIONES ENTRE LOSAS DE CONCRETO, ESMERILADO DE UNIONES PROGRESIVAS DE LAS LOSAS DE CONCRETO EXISTENTES; APLICACION DE PASTA ASFALTICA "SELLASOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO EN UNIONES DE CONCRETO COLOCANDO DOBLE MEMBRANA DE 25CM DE ANCHO, PEGADA CON "ADHESOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, SELLO DE SUPERFICIE CON SELLADOR RESINOFLEX O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, APLICADO EN DOS CAPAS, APLICACION DE DOS CAPAS DE RECUBRIMIENTO ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, COLOR AZUL MEDIO EN EL AREA DE JUEGO, APLICACION DE DOS CAPAS DE RECUBRIMIENTO ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, COLOR AZUL CLARO EN LA CONTRAFANCHA, TRAZO Y PINTADO DE LINEAS DELIMITANTES DE AREAS DE CANCHA DE BASQUETBOL, VOLEIBOL Y FUTBOLITO DE 5 CM. DE ANCHO COLOR BLANCO, AMARILLO Y AZUL FUERTE RESPECTIVAMENTE, CON ACRILICO SOLFLEX O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, EN LAS CANCHAS 1, 2, 3 Y 4.

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTE	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	07-jul-20	04-sep-20	IMPORTE CONTRATADO	\$ 898,719.09
INICIO Y TERMINO REAL	07-jul-20	04-oct-20	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACION	\$ 134,701.25
TERMINO DE PRORROGA	05-sep-20	04-oct-20	IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
<b>CONVENIOS AL CONTRATO</b>			<b>TOTAL</b>	<b>\$ 1,033,420.34</b>
<b>CONVENIOS:</b>	<b>NO. CONVENIO</b>		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 1,033,420.34
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -
PRORROGA:	OPM-SFR/2020-053-01		IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 1,033,420.34
AMPLIACION:			SALDO A CANCELAR	\$ 0.00
LIQUIDACION:	OPM-SFR/2020-053-02			

RESUMEN DE GARANTIAS			
FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO	20A32250	07-jul-20	\$269,615.72
CUMPLIMIENTO	20A32251	07-jul-20	\$89,871.90
AMPLIACION			
VICIOS OCULTOS	20A60305	30-oct-20	\$103,342.03

**DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA**  
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3C (TRES COMPLEMENTARIA)		EST. 4LF (CUATRO LIQUIDACION FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
							FECHA PERIODO DEL 07-jul-20 PERIODO AL 05-sep-20	FECHA PERIODO DEL 06-ago-19 PERIODO AL 26-sep-20	FECHA PERIODO DEL 27-ago-19 PERIODO AL 25-sep-20	FECHA PERIODO DEL 27-ago-19 PERIODO AL 25-sep-20	FECHA PERIODO DEL 26-sep-20 PERIODO AL 04-oct-20								
1.3	APLICACION DE PASTA ASFALTICA "SELLASOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO EN UNIONES DE CONCRETO COLOCANDO DOBLE MEMBRANA DE 25CM DE ANCHO, PEGADA CON "ADHESOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.I.U.O.T.	ML	360.0000	\$84.82	\$30,535.20	0.00	\$ -	360.00	\$ 30,535.20	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	360.00	\$ 30,535.20	0.00	\$ -
1.4	SELLO DE SUPERFICIE CON SELLADOR RESINOFLEX O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, APLICADO EN DOS CAPAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	618.2400	\$89.83	\$55,536.50	0.00	\$ -	618.24	\$ 55,536.50	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	618.24	\$ 55,536.50	0.00	\$ -
2	<b>ACABADOS</b>																		
2.1	APLICACION DE DOS CAPAS DE RECUBRIMIENTO ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, COLOR AZUL MEDIO EN EL AREA DE JUEGO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.I.U.O.T.	M2	345.5600	\$85.78	\$29,642.14	0.00	\$ -	0.00	\$ -	403.95	\$ 34,650.83	0.00	\$ -	0.00	\$ -	403.95	\$ 34,650.83	-58.39	\$ 5,008.69

**FINQUITO DE OBRA**

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES  
DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCION



BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P. 36300  
SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION: 30 de octubre de 2020  
OBRA: REMODELACION DE 4 CANCHAS DE USOS MULTIPLES CON ACABADO ACRILICO DEPORTIVO, EN LA UNIDAD DEPORTIVA J. JESÚS RODRÍGUEZ BARBA"  
LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
MUNICIPIO: OPM-SFR/2020-053  
CONTRATO: OPM-SFR/2020-053

**DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS**  
PASO CON DISCO PARA ABRIR Y LIMPIAR TODAS LAS UNIONES ENTRE LOSAS DE CONCRETO, ESMERILADO DE UNIONES PROGRESIVAS DE LAS LOSAS DE CONCRETO EXISTENTES, APLICACION DE PASTA ASFÁLTICA "SELLASOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO EN UNIONES DE CONCRETO COLOCANDO DOBLE MEMBRANA DE 25CM DE ANCHO, PEGADA CON "ADHESOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTÍA, SELLO DE SUPERFICIE CON SELLADOR RESINOFLIX O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, APLICADO EN DOS CAPAS, APLICACION DE DOS CAPAS DE RECUBRIMIENTO ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, COLOR AZUL MEDIO EN EL ÁREA DE JUEGO, APLICACION DE DOS CAPAS DE RECUBRIMIENTO ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, COLOR AZUL CLARO EN LA CONTRACANCHA, TRAZO Y PINTADO DE LINEAS DELIMITANTES DE AREAS DE CANCHA DE BASKETBOL, VOLEIBOL Y FUTBOLITO DE 5 CM. DE ANCHO COLOR BLANCO, AMARILLO Y AZUL FUERTE RESPECTIVAMENTE, CON ACRILICO SOLFLEX O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, EN LAS CANCHAS 1, 2, 3 Y 4.

PERIODO DE EJECUCION				IMPORTES	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	07-jul-20	04-sep-20	IMPORTE CONTRATADO	\$	898,719.09
INICIO Y TERMINO REAL	07-jul-20	04-oct-20	IMPORTE AMPLIACION	\$	-
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACION	\$	134,701.25
TERMINO DE PRORROGA	05-sep-20	04-oct-20	IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$	-
<b>CONVENIOS AL CONTRATO</b>				TOTAL	\$ 1,033,420.34
<b>CONVENIOS:</b>				IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 1,033,420.34
NO. CONVENIO				SANCION	\$ -
DIFERIMIENTO:				IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 1,033,420.34
PRORROGA: OPM-SFR/2020-053-01				SALDO A CANCELAR	\$ 0.00
AMPLIACION:					
LIQUIDACION: OPM-SFR/2020-053-02					

RESUMEN DE GARANTIAS			
FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO	20A32250	07-jul-20	\$269,615.72
CUMPLIMIENTO	20A32251	07-jul-20	\$89,871.90
AMPLIACION			
VICIOS OCULTOS	20A60305	30-oct-20	\$103,342.03

**DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA**  
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3C (TRES COMPLEMENTARIA)		EST. 4LF (CUATRO LIQUIDACIÓN FINQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM			
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
						FECHA PERIODO DEL 07-jul-20 PERIODO AL 05-sep-20		FECHA PERIODO DEL 06-ago-19 PERIODO AL 26-ago-20		FECHA PERIODO DEL 27-ago-19 PERIODO AL 25-sep-20		FECHA PERIODO DEL 27-ago-19 PERIODO AL 25-sep-20		FECHA PERIODO DEL 26-sep-20 PERIODO AL 04-oct-20							
2.2	APLICACION DE DOS CAPAS DE RECUBRIMIENTO ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, COLOR AZUL CLARO EN LA CONTRACANCHA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	M2	272.6800	\$85.76	\$23,390.49	0.00	\$ -	0.00	\$ -	214.29	\$ 18,381.80	0.00	\$ -	0.00	\$ -	214.29	\$ 18,381.80	58.39	\$ 5,008.69		
2.3	TRAZO Y PINTADO DE LINEAS DELIMITANTES PARA BASKETBOL DE 5 CM DE ANCHO COLOR NARANJA CON ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	ML	228.3700	\$44.31	\$10,119.07	0.00	\$ -	0.00	\$ -	215.88	\$ 9,565.64	0.00	\$ -	0.00	\$ -	215.88	\$ 9,565.64	12.49	\$ 553.43		
2.4	TRAZO Y PINTADO DE LINEAS DELIMITANTES PARA VOLEIBOL DE 5 CM DE ANCHO COLOR AMARILLO CON ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	ML	80.3000	\$44.31	\$3,558.09	0.00	\$ -	0.00	\$ -	72.20	\$ 3,199.18	0.00	\$ -	0.00	\$ -	72.20	\$ 3,199.18	8.10	\$ 358.91		
2.5	TRAZO Y PINTADO DE LINEAS DELIMITANTES PARA FUTBOLITO DE 5 CM DE ANCHO COLOR ROJO CON ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	ML	147.6500	\$44.31	\$6,542.37	0.00	\$ -	0.00	\$ -	127.52	\$ 5,650.41	0.00	\$ -	0.00	\$ -	127.52	\$ 5,650.41	20.13	\$ 891.96		
C.F.C	CONCEPTOS FUERA DE CATALOGO																				
FC01	SUMINISTRO Y ADAPTACION A ESTRUCTURA EXISTENTE DE TABLERO DE BASKETBOL DE ALTURA AJUSTABLE (45 CM), MARCO DE PTR. DE 1"1/2"X 1"1/2", BASE DESLIZABLE CON PTR DE 1" 1/4", DOBLE PLACA DE 3/16", MARCO DE ANGULO DE ALUMINIO, PERNO ROSCADO DE 3/8", LAMINA TRANSPARENTE DE ACRILICO DE 12 MM DE ESPESOR, ARRO RETRACTIL DE DIMENSIONES OFICIALES DE 45 CM. DE DIAMETRO, CON FIERRO REDONDO DE 3/4", RED DE HLO DE 0.40 MTS. DE LONGITUD, PROTECTOR EN LA PARTE INFERIOR DE 1.80 X 1.05 MTS Y ROTULACION CON VINIL. DE ACUERDO A DISEÑO Y COLORES INDICADOS. INCLUYE: MANIVELA DE AJUSTE A BASE DE REDONDO DE 1/2" DE DIAMETRO (13 MM), MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	PZA	0.0000	\$15,173.52	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	6.0000	\$ 91,041.12	6.00	\$ 91,041.12	-6.00	\$ 91,041.12		
FC09	REHABILITACION DE ESTRUCTURA DE CANCHA DE USOS MULTIPLES DE ACERO. INCLUYE: LIJADO DE LA SUPERFICIE, PINTADO A BASE DE PINTURA DE ESMALTE, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	0.0000	\$1,746.76	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	8.0000	\$ 13,974.08	8.00	\$ 13,974.08	-8.00	\$ 13,974.08		
FC10	ROTULACION DE LOS PUNTOS DE 3.0 X 1.20 METROS CON MENECION DE LINEAS DELIMITANTES DE SUPERFICIE	PZA	0.0000	\$1,532.31	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.0000	\$ 6,129.24	4.00	\$ 6,129.24	-4.00	\$ 6,129.24		
FC11	LIQUIDACION DE LAS OBRAS DE REHABILITACION DE SUPERFICIE DE CONCRETO CON PASTA ASFALTICA Y DOBLE MEMBRANA	M2	0.0000	\$57.17	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	128.24	\$ 7,217.19	28.8725	\$ 1,650.64	155.11	\$ 8,867.84	-155.11	\$ 8,867.84		
FC12	LIQUIDACION DE LAS OBRAS DE REHABILITACION DE SUPERFICIE DE CONCRETO CON PASTA ASFALTICA Y DOBLE MEMBRANA	M2	0.0000	\$115.23	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	28.8700	\$ 3,326.69	28.87	\$ 3,326.69	-28.87	\$ 3,326.69		
						SUBTOTAL	\$774,757.84	E-1	\$ 220,627.16	E-2	\$ 261,132.04	E-3	\$ 285,791.44	E-3C	\$ 7,217.19	E-4LF	\$ 116,121.77	\$ 890,879.60		\$-116,121.77	
						IVA 16%	\$ 123,961.25		\$ 35,300.35		\$ 41,779.53		\$ 45,726.63		\$ 1,154.75		\$ 18,579.48		\$ 142,540.74		\$ 18,579.48
						TOTAL	\$898,719.09		\$ 255,927.51		\$ 302,911.57		\$ 331,518.07		\$ 8,371.94		\$ 134,701.25		\$ 1,033,420.34		\$ 134,701.25

CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERAS, S.A. DE C.V.  
ING. VICTOR ALEMÁN LÓPEZ  
CONTRATISTA

ARQ. JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA  
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS

**FINIQUITO DE OBRA**

**PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.**  
**DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES**  
 DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN



BLVD. JOSEFA ORTIZ  
 DE DOMÍNGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.  
 C.P. 36300

SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

**FECHA DE REALIZACION:** 30 de octubre de 2020  
**OBRA:** REMODELACION DE 4 CANCHAS DE USOS MULTIPLES CON ACABADO ACRILICO DEPORTIVO, EN LA UNIDAD DEPORTIVA J. JESÚS RODRÍGUEZ BARBA"  
**LOCALIDAD:** SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
**MUNICIPIO:**  
**CONTRATO:** OPM-SFR/2020-053

**DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS**  
 PASO CON DISCO PARA ABRIR Y LIMPIAR TODAS LAS UNIONES ENTRE LOSAS DE CONCRETO, ESMERILADO DE UNIONES PROGRESIVAS DE LAS LOSAS DE CONCRETO EXISTENTES; APLICACIÓN DE PASTA ASFÁLTICA "SELLASOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO EN UNIONES DE CONCRETO COLOCANDO DOBLE MEMBRANA DE 25CM DE ANCHO, PEGADA CON "ADHESOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTÍA, SELLO DE SUPERFICIE CON SELLADOR RESINO FLEX O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, APLICADO EN DOS CAPAS, APLICACIÓN DE DOS CAPAS DE RECUBRIMIENTO ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, COLOR AZUL MEDIO EN EL ÁREA DE JUEGO, APLICACIÓN DE DOS CAPAS DE RECUBRIMIENTO ACRILICO "SOFLEX" O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, COLOR AZUL CLARO EN LA CONTRAFRANQUA, TRAZO Y PINTADO DE LINEAS DELIMITANTES DE AREAS DE CANCHA DE BASKETBOL, VOLEIBOL Y FUTBOLITO DE 5 CM. DE ANCHO COLOR BLANCO, AMARILLO Y AZUL FUERTE RESPECTIVAMENTE, CON ACRILICO SOLFLEX O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTÍA, EN LAS CANCHAS 1, 2, 3 Y 4.

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTES	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	07-jul-20	04-sep-20	IMPORTE CONTRATADO	\$ 898,719.09
INICIO Y TERMINO REAL	07-jul-20	04-oct-20	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACION	\$ 134,701.25
TERMINO DE PRORROGA	05-sep-20	04-oct-20	IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
<b>CONVENIOS AL CONTRATO</b>			<b>TOTAL</b>	<b>\$ 1,033,420.34</b>
<b>CONVENIOS:</b>	<b>NO. CONVENIO</b>		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 1,033,420.34
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -
PRORROGA:	OPM-SFR/2020-053-01		IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 1,033,420.34
AMPLIACION:			SALDO A CANCELAR	\$ 0.00
LIQUIDACION:	OPM-SFR/2020-053-02			

RESUMEN DE GARANTIAS			
FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO	20A32250	07-jul-20	\$269,615.72
CUMPLIMIENTO	20A32251	07-jul-20	\$89,871.90
AMPLIACION			
VICIOS OCULTOS	20A60305	30-oct-20	\$103,342.03

**DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA**  
 SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3C (TRES COMPLEMENTARIA)		EST. 4LF (CUATRO LIQUIDACIÓN FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE

IMPORTE CONTRATADO	\$ 898,719.09
IMPORTE DE AMPLIACION	\$ -
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$ 134,701.25
TOTAL	\$ 1,033,420.34
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$ 1,033,420.34
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$ -
SALDO A CANCELAR	\$ 0.00
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$ -
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$ 0.00

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACION DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO